Протокол № __
заседания (наименование высшего органа)
(наименование НКО)
(далее – Организация)

Дата проведения заседания: «__» ___________ 20__ года.
Место проведения заседания: _______________________________
Время проведения заседания: __:__ – __:__

Присутствовали члены (наименование высшего органа):
1. ФИО;
2. ФИО;
3. ФИО.

Всего присутствует «__» (_____) из «__» (_____) членов (наименование высшего органа). Кворум имеется. (Наименование высшего органа) правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об избрании Председателя и Секретаря заседания (наименование высшего органа) Организации.
2. Об уведомлении о ликвидации Организации.
3. Об избрании ликвидационной комиссии (ликвидатора) Организации.
4. О лице, уполномоченном представлять интересы Организации в (наименование органа, принимающего решения о государственной регистрации НКО, например Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве).

По первому вопросу: «Об избрании Председателя и Секретаря заседания (наименование высшего органа) Организации», слушали ФИО, который/ая предложил/а избрать Председателем заседания (наименование высшего органа) ФИО, а Секретарем ФИО и возложить полномочия по подсчету голосов на Секретаря.
Голосовали: «за» - «число голосов», «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решили: избрать Председателем заседания (наименование высшего органа) ФИО, а Секретарем ФИО и возложить полномочия по подсчету голосов на Секретаря.

По второму вопросу: «Об уведомлении о ликвидации Организации», слушали ФИО, который/ая предложил/а начать процедуру ликвидации Организации и уведомить (наименование органа, принимающего решение о государственной регистрации НКО, например Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве).
Голосовали: «за» - «число голосов», «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решили: начать процедуру ликвидации Организации и уведомить (наименование органа, принимающего решение о государственной регистрации НКО, например Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве).

По третьему вопросу: «Об избрании ликвидационной комиссии (ликвидатора) Организации», слушали ФИО, который/ая предложил/а
1. избрать ликвидационную комиссию в следующем составе:
а)
б)
в)
Избрать Председателем ликвидационной комиссии Организации ФИО.

2. избрать ликвидатором Организации ФИО.
Голосовали: «за» - «число голосов», «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решили:

1. избрать ликвидационную комиссию в следующем составе:
а)
б)
в)
Избрать Председателем ликвидационной комиссии Организации ФИО.

2. избрать ликвидатором Организации ФИО.

По четвертому вопросу: «О лице, уполномоченном представлять интересы Организации в (наименование органа, принимающего решения о государственной регистрации НКО, например Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве)», слушали ФИО, который/ая предложил/а уполномочить ФИО представлять интересы в (наименование органа, принимающего решения о государственной регистрации НКО, например Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве).
Голосовали: «число голосов», «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решили: уполномочить ФИО представлять интересы в (наименование органа, принимающего решения о государственной регистрации НКО, например Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве).

Председатель
Заседания (наименование высшего органа) ____________________________/ФИО

Секретарь
Заседания наименование высшего органа) ____________________________/ФИО

[bookmark: _GoBack]					                  М.П.